

**Date:** July 18, 2023

**BSE Limited**

Corporate Service Department,  
01<sup>st</sup> Floor, P. J. Towers,  
Dalal Street,  
Mumbai 400 001

Fax: (022) 2272 2039/2272 3121

**Scrip ID:** ZENSARTECH

**Scrip Code:** 504067

**The National Stock Exchange of India Ltd.**

Exchange Plaza, 03<sup>rd</sup> floor,  
Plot No. C/1, 'G' block,  
Bandra Kurla Complex, Bandra (E),  
Mumbai 400 051

Fax: (022) 26598237/26598238

**Symbol:** ZENSARTECH

**Series:** EQ

**Sub: Newspaper Advertisement**

Dear Sir/Madam,

Pursuant to the applicable provisions of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and relevant circular(s) issued by the Ministry of Corporate Affairs (MCA) and Securities and Exchange Board of India (SEBI), please find enclosed herewith copies of newspaper advertisement(s) published in Financial Express (All editions) and Loksatta (Pune edition) regarding, *inter-alia*, the completion of electronic dispatch of Integrated Annual Report 2022-23 and Notice of the ensuing Annual General Meeting of the Company to be held via Video Conferencing/Other Audio-Visual Means (VC/OAVM).

This information will also be hosted on the website of the Company at [www.zensar.com](http://www.zensar.com)

This is for your information and records.

Thanking you,

Yours sincerely,


**For Zensar Technologies Limited**



**Gaurav Tongia**  
**Company Secretary**

*Encl.: as above*

An  **RPG** Company



An **RPG** Company

## Zensar Technologies Limited

**Registered Office:** Zensar Knowledge Park, Plot # 4, MIDC, Kharadi, Off Nagar Road, Pune – 411014 **Ph:** 020-66057500 **Fax No. :** 020-66057888  
**E-mail:** investor@zensar.com **Website:** www.zensar.com  
**CIN:** L72200PN1963PLC012621

---

### NOTICE

Notice is hereby given that the 60<sup>th</sup> Annual General Meeting ("AGM") of the Members of Zensar Technologies Limited ("the Company") will be held on **Thursday, August 10, 2023, at 11:00 a.m. IST** through Video Conferencing ("VC")/Other Audio-Visual Means ("OAVM") to transact the business(es), as set out in the Notice of AGM, in compliance with all applicable provisions of the Companies Act, 2013 ("the Act") and rules thereunder and SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("Listing Regulations"), as amended, read with Ministry of Corporate Affairs ("MCA") Circular No. 10/2022 dated December 28, 2022 and Securities and Exchange Board of India (SEBI) circular dated January 5, 2023 (hereinafter collectively referred to as Circular(s)).

In compliance with the aforesaid Circular(s), electronic copies of the Integrated Annual Report of the company for FY 2022-23 along with the Notice of AGM has been sent to all Members of the Company electronically, whose email addresses were registered with the Depository Participant(s) and/or the Company and/or the Registrar and Share Transfer Agent (RTA). These documents are also available on following website(s), at [www.zensar.com](http://www.zensar.com), NSDL: <https://www.evoting.nsdl.com>, BSE Limited: [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and National Stock Exchange of India Limited: [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com).

Pursuant to the provisions of Section 108 of the Act read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and Regulation 44 of the Listing Regulations and the Secretarial Standards on General meetings ("SS-2") issued by the Institute of Company Secretaries of India, the Company is pleased to provide to its Members, the facility to cast their votes electronically ("remote e-Voting") as well as e-Voting at AGM, through e-Voting services of National Securities Depository Limited (NSDL) at [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) in respect of all the business(es) to be transacted at the AGM.

**Key instructions for remote e-Voting and e-Voting during AGM:**

- Members may attend the 60<sup>th</sup> AGM through VC/OAVM following the instructions as mentioned in the Notice.
- Detailed procedure and instructions for casting vote using e-Voting system of NSDL, by Members holding shares in dematerialized mode, physical mode and for Members who have not registered their email addresses, forms part of the Notice.
- The business set forth in the Notice of the AGM may be transacted through remote e-Voting. The facility for voting through electronic means shall also be provided at the AGM. Those Members, who are present at the AGM through VC/OAVM facility and have not already cast their votes on the resolutions via remote e-Voting shall be eligible to vote through e-Voting system during the AGM. The Members, who have cast their vote by remote e-Voting prior to AGM, can attend the AGM through VC/OAVM but shall not be entitled to cast their vote again at the AGM.
- The voting right of the Members shall be in proportion to their share in the paid-up equity share capital of the Company as on **Thursday, August 3, 2023 (cut-off date)**. Person(s) whose name is recorded in the register of Members or in the register of beneficial owners maintained by Depositories as on the cut-off date shall be entitled to avail the facility of remote e-Voting or e-Voting at the AGM.
- The remote e-Voting period commences on **Monday, August 7, 2023 at 9:00 a.m. (IST) and ends on Wednesday, August 9, 2023 at 5:00 p.m. (IST)**. During this period, Members may cast their votes electronically. The remote e-Voting module shall be disabled by NSDL thereafter.
- Any person holding shares in physical form and non-individual shareholders, who acquires shares of the Company and becomes member of the Company after the notice is sent through e-mail and holding shares as on the cut-off date i.e. Thursday, August 3, 2023, may obtain the login ID and password by sending a request at [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in) or issuer/RTA. However, if you are already registered with NSDL for remote e-Voting, then you can use your existing user ID and password for casting your vote. If you forgot your password, you can reset your password by using "Forgot User Details/Password" or "Physical User Reset Password" option available on [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) or call on : 022 - 4886 7000 and 022 - 2499 7000. In case of Individual Shareholders holding securities in demat mode who acquires shares of the Company and becomes a Member of the Company after sending of the Notice and holding shares as on the cut-off date may follow steps mentioned in the Notice of the AGM under "Access to NSDL e-Voting system".
- In case of any queries, please refer Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders and e-Voting user manual for Shareholders available at the download section of [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) or call on : 022 - 4886 7000 and 022 - 2499 7000 or send a request to Soni Singh, Assistant Manager, NSDL at the designated e-mail ID: [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in).

Members of the Company who have not registered/updated their email address can register/update the same as per the following procedure:

<b>Physical Holding</b>	Contact Company's RTA, KFin Technologies Limited by sending an email at <a href="mailto:sinward_ris@kfintech.com">sinward_ris@kfintech.com</a> along with request letter, Folio No., name of shareholder, and scanned copy of the share certificate (front and back), PAN Card (self-attested scanned copy) Aadhar Card (self-attested scanned copy), mobile number and email ID.
<b>Demat Holding</b>	Register/ update the details in your demat account, as per the process advised by your respective Depository Participant.

The Board of Directors appointed Sridhar Mudaliar (FCS 6156), and failing him, Ms. Sheetal Joshi (FCS 10480), Partners, SVD & Associates, Company Secretaries as the Scrutinizer to scrutinize the e-Voting process (remote e-voting before the meeting and e-voting during the meeting) in a fair and transparent manner.

Members may note that the Board of Directors of the Company at their Meeting held on May 11, 2023, has recommended a final dividend of INR 3.50 (1.75%) per equity share of INR 2 each for FY 2022-23. The Record Date for the said purpose has been fixed as Friday, July 21, 2023. The final dividend once approved, by the Members at the ensuing AGM, will be credited/dispensed within 30 days from the date of declaration to all Shareholders holding shares in physical or electronic mode as on the record date.

To encourage Green Initiative, Members are also requested to register their bank details with Company's RTA/the respective Depository Participant to receive the dividends, when declared by the Company, directly into their bank account through approved electronic mode of payment.

**For Zensar Technologies Limited**

**Sd/-**  
**Gaurav Tongia**  
**Company Secretary**

**Place:** Pune  
**Date:** July 17, 2023

**zensar**  
An **RPG** Company

**झेन्सार टेक्नॉलॉजीज लिमिटेड**

बौद्धणीकृत कार्यालय : झेन्सार नॉलेज पार्क, प्लॉट # ४, एनआयडीसी, खराडी,  
नगर रोड जावळ, पुणे-४११०१५. फोन : ०२०-६६०१७५००, फॅक्स : ०२०-६६०५७८८८  
ई-मेल: investor@zensar.com संकेतस्थळ : www.zensar.com  
सीआयएन नं.: एल७२२००पीएन१९६३पीएलसी०१२६२१

**सूचना**

यानुसार सूचना देण्यात येते की, झेन्सार टेक्नॉलॉजीज लिमिटेड ("कंपनी") यांची ६० वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा ("एजीएम") गुरुवार, दि. १० ऑगस्ट, २०२३ रोजी सकाळी ११.०० वाजता (भारतीय प्रमाणवेळानुसार) व्हिडीओ कॉन्फरन्सिंग ("व्हीसी")/अथवा दूरकक्षा पध्दती ("ओएव्हीएम") द्वारे, कंपनीज ऑफिस, २०१३ ("दि अँवट") मधील तरतुदी आणि त्यानंतर तयार करण्यात आलेले नियम आणि सेबी (लिस्टिंग ऑफिशियल ग्राहक अँड डिस्कलोजर रिगलेशन)नुसार, २०१५ ("लिस्टिंग रेग्युलेशन") जे वेळोवेळी सुधारित करण्यात आले आहेत आणि त्यासह वाचल्या जाणाऱ्या कंपनीच्या व्यवहार मंत्रालय ("एससीए") यांचे दि. २८ डिसेंबर, २०२२ रोजीचे परिपत्रक क्र. १०/२०२२ आणि सिव्हायुटिज अँड इवॉल्यूशन बोर्ड ऑफ इंडिया (सेबी) यांचे दि. ५ जानेवारी, २०२३ रोजीचे परिपत्रक (यापुढे ज्यांचा उल्लेख परिपत्रके असा) यानुसार आयोजित करण्यात आली आहे.

वर नमूद केलेल्या परिपत्रकाची/परिपत्रकांची पूर्तता करून एजीएमच्या सूचनेच्या प्रती, कंपनीचा २०२२-२३ च्या संपूर्ण वार्षिक अहवालासह असा कंपनीच्या सभासदांना पाठविण्यात येत आहे की, ज्यांचे ई-मेल आयडी डिफॉर्मिटी पार्टीसिपंट/पार्टीसिपंट्स यांच्याकडे आणि/किंवा कंपनीकडे आणि/किंवा रजिस्टर अँड शेअर ट्रान्स्फर एजंट (आरटीए) यांच्याकडे नोंदविण्यात आले आहेत. ही कामदपत्रे कंपनीचे संकेतस्थळ [www.zensar.com](http://www.zensar.com), NSDL: <https://www.evoting.nsdl.com> वर आणि स्टॉक एक्सचेंजचे संकेतस्थळ म्हणजे बीएसई लिमिटेड: [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) आणि नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड यांचे संकेतस्थळ [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) येथेही उपलब्ध आहेत.

सदर अँवटच्या सुरुवात १०.०० आणि कंपनीज (वॉलेट अँड इनिशियलेशन) सुरु, २०१५ मधील रुळ २ आणि लिस्टिंग रेग्युलेशनमधील रेग्युलेशन ४४ आणि इन्स्टिट्यूट ऑफ कंपनी सेक्रेटरीज ऑफ इंडियाने जारी केलेले सेक्रेटरीयल स्टॅंडर्ड ऑन जनरल मिटिंग्ज (एसएस-२), यामधील तरतुदीची पूर्तता करून कंपनीला आपल्या सभासदांना हे कळविण्यास आनंद होत आहे की, एजीएममध्ये करण्यात येणारे कामकाज/कामकाजाच्या संदर्भात आपले मत इलेक्ट्रॉनिक पध्दतीने (दुरुस्थ ई-मतदान) देण्यासाठी त्याचप्रमाणे एजीएमच्या वेळी ई-मतदानासाठी नॅशनल सिव्हायुटिज डिफॉर्मिटी लिमिटेड (एनएसडीएल) यांची ई मतदान सेवा [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) येथे उपलब्ध करून देण्यात आली आहे.

**दुरुस्थ ई-मतदान आणि एजीएमच्या वेळी ई-मतदानाच्या संदर्भातील महत्वाच्या सूचना :**

- सभासदांना सूचनेत नमूद करण्यात आलेल्या सूचनांचे पालन करून व्हीसी/ओएव्हीएम द्वारे ६० व्या एजीएम ला उपस्थित राहता येईल.
- जे सभासद अल्पवय पध्दतीमधील, प्रत्यक्ष पध्दतीतील समभाग धारण करीत आहेत आणि ज्यांनी त्यांचे ई-मेल आयडी नोंदविलेले नाहीत त्यांसाठी एनएसडीएलची यंत्रणा वापरून ई-मतदान करण्याबाबत सविस्तर प्रक्रियेचा तापशिल हा सूचनेचा एक भाग आहे.
- एजीएमच्या सूचनेत निश्चित करण्यात आलेल्या कामकाजाची पूर्तता इलेक्ट्रॉनिक पध्दतीने दुरुस्थ ई-मतदानाद्वारा करता येईल, ती सुध्दा एजीएमच्या वेळी उपलब्ध करून देण्यात येईल, जे सभासद व्हीसी/ओएव्हीएम सुविधाद्वारा एजीएम ला उपस्थित असतील आणि त्यांनी दुरुस्थ ई-मतदानाद्वारे छत्रावर मतदान करण्याचा हक्क बजावलेला नसेल ते एजीएमच्या वेळी ई-मतदानाद्वारे मतदान करण्यास पात्र असतील. ज्या सभासदांनी दुरुस्थ ई-मतदानाद्वारे एजीएमच्या वेळी मतदानाचा हक्क बजावलेला आहे, त्यांना व्हीसी/ओएव्हीएम द्वारा एजीएम ला उपस्थित राहता येईल, परंतु त्यांना एजीएमच्या वेळी मतदान करण्याचा अधिकार राहणार नाही.

- गुरुवार, ३ ऑगस्ट, २०२३ रोजी (कट-ऑफ-डेट)** सभासदांचा मतदानाचा अधिकार कंपनीच्या पेड-अप इन्फिटी शेअर संपिडल मधील त्यांच्या हिस्स्याच्या प्रमाणात असेल. ज्या व्यक्तीचे (व्यक्तीचे) नाव रजिस्टर ऑफ मेम्बर्स किंवा रजिस्टर ऑफ बेनिफिशियल ओनर्स जे डिफॉर्मिटीजनी सांभाळलेले आहे त्यामध्ये कट-ऑफ-डेट ला असलेल्यांना दुरुस्थ ई-मतदानाद्वारे किंवा ई-मतदानाद्वारे एजीएम च्या वेळी मतदान करण्याची सुविधा मिळेल.
- दुरुस्थ ई-मतदानाचा कालावधी सोमवार, दि. ७ ऑगस्ट, २०२३ रोजी सकाळी ९:०० वाजता (भारतीय प्रमाणवेळ) सुरु होईल आणि बुधवार, दि. ९ ऑगस्ट, २०२३ रोजी सायं. ५:०० वा. (भारतीय प्रमाणवेळ) संपेल.** या कालावधीत, सभासदांना इलेक्ट्रॉनिक पध्दतीने मतदान करता येईल. त्यानंतर एनएसडीएल कडून दुरुस्थ ई-मतदान यंत्रणा बंद करण्यात येईल.

- प्रत्यक्ष स्वरुपात समभाग धारण करणारे भागधारक, तसेच असे विद्यमान-व्यक्ती भागधारक, जे सूचना पाठविल्याच्या तारखेनंतर समभाग धारण करून कंपनीचे सभासद झाले आहेत, आणि जे कट-ऑफ तारीख रोजी, म्हणजे गुरुवार, दि. ३ ऑगस्ट, २०२३ रोजी, कंपनीचे समभाग धारण करत असतील, असे भागधारक [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in) या ई-मेल वर आयडी किंवा इश्युअर/आरटीए यांच्याकडे विनंती करून आपला लॉग-इन आयडी आणि पासवर्ड मिळवू शकतात. जर आपण आधीच दुरुस्थ ई-मतदानासाठी NSDL मध्ये नोंदणीकृत असाल तर आपण आपला सध्याचा लॉग-इन आयडी आणि पासवर्ड वापरून आपण मतदान करू शकता. आपण आपला पासवर्ड विसरला असाल तर आपण [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) वर उपलब्ध असलेल्या "पासवर्ड पुनरुत्प्रेषण/पासवर्ड किंवा नोंदणीकृत युजर रिसेट पासवर्ड" हे पर्याय वापरून आपला पासवर्ड रीसेट करू शकता किंवा ०२२-४८८६ ७००० आणि ०२२-२४९९ ७००० क्रमांकावर कॉल करू शकता.
- अल्पवय पध्दतीमध्ये समभाग धारण करणारे असे वैयक्तिक भागधारक, जे सूचना पाठविल्याच्या तारखेनंतर समभाग धारण करून कंपनीचे सभासद झाले आहेत, आणि जे कट-ऑफ तारीख रोजी, कंपनीचे समभाग धारण करत असतील, असे भागधारक वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या सूचनेत, "Access to NSDL e-Voting system" या सदराखाली दिलेल्या सूचनांचे पालन करू शकतात.

काही शंका असल्यास भागधारकांसाठी नेहमी विचारले जाणारे प्रश्न (एफएव्हीए) आणि ई-वोटिंग युजर मॅन्युअल [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) च्या डाऊनलोड सेक्शनमध्ये आहे ते पहावे किंवा ०२२-४८८६ ७००० आणि ०२२-२४९९ ७००० येथे फोन करा किंवा सोनी सिंग, सहाय्यक प्रबंधक, एनएसडीएल, यांच्याशी अधिकृत ई-मेल आयडी [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in) वर संपर्क साधावा.

कंपनीच्या ज्या सभासदांनी त्यांचे ई-मेल आयडी नोंदविलेले/अद्ययावत केलेले नाहीत त्यांनी पुढे दिलेली प्रक्रिया करून ते नोंदवावे/अद्ययावत करावेत.

<b>प्रत्यक्ष धारण करणारे</b>	कंपनीचे आरटीए, केफिन टेक्नॉलॉजीज लिमिटेड यांना विनंती पत्रासह फोनिओ नं., भागधारकाचे नाव व समभाग प्रमाणपत्राची स्कॅन कॉपी (पुढील व मागची बाजू) पॅनकार्ड (स्वयंसाक्षात्कृत प्रत) आधार कार्ड (स्वयंसाक्षात्कृत प्रत) मोबाईल नं. व ईमेल आयडी <a href="mailto:inward.ris@kfinetech.com">inward.ris@kfinetech.com</a> येथे ईमेल करावा.
<b>डीमॅट धारण</b>	तुमच्या संबंधित डिफॉर्मिटी पार्टीसिपंटने सुचवलेल्या प्रक्रियेनुसार तुमच्या डीमॅट खात्यामध्ये तापशील नोंद/अद्ययावत करा.

संचालक मंडळाने श्रीधर मुदलियार (एफसीएस ६१५६) यांची आणि ते अनुपस्थित असतील तर श्रीमती शीतल जोशी (एफसीएस १०४८०), पार्टनर, एस्डीडी अँड असोसिएट्स, कंपनी सेक्रेटरीज यांची ई-मतदान प्रक्रिया (सभेआधी दुरुस्थ ई-मतदान आणि सभेदरम्यान ई-मतदान) खुल्या आणि पारदर्शक वातावरणात पार पाडण्यासाठी स्फुटित्यासार मंजूर नियुक्ती केली आहे.

सभासदांनी कृपया याची नोंद घ्यावी की कंपनीच्या संचालकांनी त्यांच्या ११ मे, २०२३ रोजी झालेल्या बैठकीत भारतीय रुपये २ प्रती समभाग करिता भारतीय रुपये ३.५० (१७५%), अंतिम लाभांश आर्थिक वर्ष २०२२-२३ करिता देण्याची शिफारस केली आहे. सदर प्रस्तावासाठी शुक्रवार, दि. २१ जुलै, २०२३ ही रेकॉर्ड डेट निश्चित करण्यात आली आहे. अंतिम लाभांश निवृत्त एजीएम च्या वेळी मंजूर झाल्यास जाहीर करण्यात येण्याच्या तारखेनंतर ३० दिवसांच्या आत प्रत्यक्ष आणि इलेक्ट्रॉनिक पध्दतीने रेकॉर्ड डेटच्या दिवशी समभाग धारण करणाऱ्या सभासदांच्या खात्यात जमा करण्यात/पाठविण्यात येईल.

हरित उद्योगांउत्तमत, सभासदांना विनंती करण्यात येते की त्यांनी त्यांचा बँकअकाउंट तापशिल कंपनीचे आरटीए/संबंधित डिफॉर्मिटी पार्टीसिपंट्स यांच्याकडे दाखल करावा जेणेकरून कंपनी जेव्हा लाभांश जाहीर करील तेव्हा तो थेट त्यांच्या बँक खात्यात मान्यताप्राप्त इलेक्ट्रॉनिक प्रदान पध्दतीमार्फत पोहोचू शकेल.

झेन्सार टेक्नॉलॉजीज लिमिटेड साठी  
सही/-  
गौरव टोंगिया  
कंपनी सचिव

ठिकाण : पुणे  
दिनांक : १७ जुलै, २०२३